
v—u

PREFEITURA MUNICPAI. IBVE MORADANOVA I ._.._....._

%/’mnus@AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.9 PP-005/201% SESA
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PRECO POR LOTE
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRERTARIA DE SAUDE - SESA

A SECRETARIA DE SAUDE, por intermédio da Comisséio de Pregfio, torna
pflblico que és 09:00hs do dia 30 de abril de 2019, realizaré licitagfio na modalidade
Preg-'10 Presencial , tipo menor prego por lote, para a AQUISICAO DE SUPLEMENTO
ALIMENTAR NUTRICIONAL E FRALDAS, DESTINADOS AOS PACIENTES COM DIVERSAS
PATOLOGIAS (cm). DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE, DESTE MUNICIPIO.
DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERENCIA, parte integrante deste processo, independente de transcrigrfio, e 0 que
determina a legislagfio vigente e as condigées neste Edital, a realizar-se na sala da
Comisséo dc Licitagfio da PMMN.

O procedimento licitatério obedeceré a0 disposto na Lei 11.9 8.666 de 21 de Iunho de
1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alteragfies
posteriores que lhe foram introduzidas.

0 Edital e seus anexos encontram-se £1 disposigfio dos interessados na sala da
Comisséo Permanente de Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av.
Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagio deste Aviso, no
horério de expediente.

Pargo da Prefeitura Municipal dc Morada Nova ~ CE, em I2 de abril de 2019

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoelro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL ma MORADA NOVA
AV. MANOEL. CASTRO, NO. 12a - GENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP s2a4o.oooemu o1.1a2.a4o10oo1-oo - cc;|= 06.920111-4. E-MAIL: I|citacaomn@out|ook.com.br

Fcme: (as) 34211231

éxéagu GB liq’

=5’ESTADO no CEARA 5%

@-



Z Ffini M

0H 12deanrildI=E019 Sdwrtmrolra m\nv.dlariodunurdeut=.:nm.1;r

$5.,“ do 1r¢,,_$£_
é‘ 1?.-=.-5? El.../.’&=B111 W.

II I=.,l|,.+1A-_ :,|,--1- 1. I 4-u " \. . ‘ , :1 "'7 . V fr:

_ , _ --- _ .. . __._?. . ..._._......-........_...:._. .._. ...Z..__.._. _ __ __
I---»~-----d-—.“""'_._ ._."'“ ‘

-$._.- _L vq-L1-A ‘ ,__
_ _\‘ _i_._-“?_‘_. ’\--h"-

\ I" ‘""' 3"'“='“'7‘:"* 1-;
_ ~"' ' July _ .

- ._. |';"'.75"'

a *-. 4 1 " ...--—-" ' ‘ - l
h_ ‘ E
17..

H H '

¢__/

ar- Pdr KidJuni0r

Voosda Avianca
A Avlanca Brasil paguu
ontem as taxas de embarque
dos voosque partirfio do
Aeroporto do Fortaleza hnje
(12). que osbfio conlirmados.

_ _ ; - V W __ A Fraport, concesslunéria do
'," !'-'1 ' ‘ ' - _ . V-__fl terminal, passou a exiglro' ~ -1-. repasse anteclpado apds

atrasoda companhla.

.|'l'
[er-. .-F

-—" n\|uhl|ua : ufiun. xlxsliuudcrs one clmssm nrrvlem

_______ .1I\IillflIfl|I: Pn-|pIn c\'n1'|uni\:| nos ID| 
- dl Md: hflldo mllbnvnlfl ho

I-lvlnlln dn Cvllri - Prrrlfllurl .\Il||Ii1'|p||| Ik-
Morudn Nova - Avhu do Llriuglu,
Muthllklnllo: I’l'\!p'10 I‘l\Fl'lt‘Ifl| SRF N.’ PF-
ULIJ'10l!1 - SAS. Dojmn sclqio dd rncllrur
|\1\\pndn nlruvé cl: rogiwn do plum para u
Furum curfmwn do more-lul pofim, mud.

D plbglflnhu llltmfidna pcla S::n1;|_|‘||| do
Auinllimin Social, 1%:-no rnlunluipln, unfm-no
=‘srwlll¢-Wm = q-I-1-Iidddun 00l\.\1dl'll05 nu
Tum-In dc Rnfcrdndn l.~\|w.v1 I), dull: flflbd.
‘I190: Mum |uv,1‘» par lnm A Cdmialo do
Prnglln cnmunlon um rnrm-mrdulqud nndin 20
dd ILIMI lh: 1019, In fllirllfl MOI, l1fl nln dd
Cmnimlo do Liciracao, sand |m=l;-ndu (15
\H\v\*I1>[.1<: U1: |'m1pnd.1 dv PM“ \rlmhl|l1.l|;Io.A
L|l|'l'\l5l':fil
linodo do Cmnl - Pmrcilurn Municipal do
|\h-nuln Nnvn - Avlm d: Lltllawiu.
hlodalldndu: Prcgno Pnasnncinl N.‘ PP-
009/ZOIQ -- DNERSA5 (SR?) Ohjdo: Nhflo

.1l¢ lI1l'I|‘K\I‘ p\11m¢<la u|m\\!r dd rtgldm do pupa
para n tbmnn nllmmghdnpvdaolodeouvlqos
KI): hlvngnn do \e11:ulns numnvmmu (\'\!Im:|luri
*,p|\‘|p|1m). n noun r-wcvhcln: jumn 04 dlmw
unldlnls 1ldll|IllIiI1||1V\l8 tram-druid 1: nutdquia)
dad: n1uai\=i|.1in, cm vlmdc do rtsulnulu 1551.114.
do l'r:g.1n Prucncinl N’ 008/Z019 ~\
Dl\’!:'R$/\S. do ueordo oonl rs aqxadfincdw 4|
quunrldndns. mwdmluu rid Tarno do R\.~lcn‘mm
cm drum ‘I190: menur plow pnr km. A
I-wnbodn d: mm anmunlm nus lrlmmldu[:21 uddu.11|u..=>|un.lnl||9.in 11.30 hnnu.

. v-uh ch eomissdo dt|.i0ll1|¢fiu, drdmi ruaahnlu
or r.11\.uldp|:s dc pnruzda do pnzqon u hnblltmclu.
A Cnmimln
l:‘m|a1o do Cami - Pvrlbllun Muuldpnl do
lflnrudu Nuvn - Avlsn do Llcllngin.
Mudulirludea Pmgllu Frcnmcial N.’ l>l'»
(I05/2019 - S115/\. Objclo: nquiuipln dv

\=lu|1Icrn|:n|n nIirncr\1nr nurricinnnl v: li1|ld.u.
‘dfllllllldflfi ms p|'|1!I|:\1I.'A mm rIi\c|1<\x rulnlogms
mm). 11-: rvspunmbilldudc dd 5\:lul||n'1\ 11:
rum. Am msmicipin. do aonrdo com all
mpo:ll1m\\ea e qunnlilln-in mrrnnnus no l1!l'IlK\
‘d nrfivdncin Tlpor nlau |an=w pm kw. A

.nr no n o I115.
u mla rln umml1o dc llclulcdo. \HIdl\\ r\.1J_|=I1='uI:I

as un\drvpl>'. dc prqsrm dc prfiqfll d hzrhdlimiu.
A (','a|wi1q1|-141
Nnmlvnln Cr-um - Fnlrlmrn Munlclpnl I10 Nn1lIw|l-
.\\/In do I-lalmlo - Pregnn |'ru|ucl|l N"
hIl'J.|\4.llI.lIl - A r.‘||m|ndo du Ilmglo 110 l’Mul|ur|
.\lunlcI|ud A-Ir M-pl-on - Curd. lurnn pllhlnn. |1|lIll

\l\.\‘i|lmn dun lruusmudnn qua nn pnulrm din In
1- A.hr1l do .1010. In Willlmuln, urnnl rcnlimdd

w:=.-.-.1... n|| rmnlnlkudu rnyno Plnnulll. rI11Mu dc
|||g.|rrn1|||I mmur pm-an |u-r Irma, mmbudu ml: a n’
ll"-Mmult. an rim. u u|»|-nun uq Immu-

In-nnieh pm n mmlma do nrhnimv nrllu nqmnl
: lnlrruw do éiwllllurln dc Bail»: do |nnulrlp|n rln
n-|1lu|'n-C15. wnhvrm: ||rI||dn huulvlunnn I10
Intnvh nn nnoln In MI-ll. 1| um! cruhrlru-or." nl
-gm M sum .14. CGPIIRIIM wmulu ||I\v. Fhullnn ra||1_

0‘ 34;}. Cmrm - naplun - Cwml. M-hm |l.Inm|.|,~>.n
v|\dvma\ Hllflflll. |\'||.| Fun: 0Ji.\l(l¥,I1~1M-IW1-1.1111n 41 d: ulr or nu zln oil:| niri : lb in I]-0l1|| p

11 w.rcm.r: fl¢\v]:1~‘I||.iNo.-nan - Anlflrlld 111:1» r\l1Ildl1 do
l|\:- I um: l

l5§1DIlll

I

354158720

Ema: do ciivii TPrmnun. Municipal do comif Y Ayllg .1. 13111;‘, . on,»
Prnnnclnl M‘ 00102010 - A500. D Munlelnln do Corond. olnwoo do sun Gnmlnuq
Flurmanonlo do Lldllngflo lama mfibliwque 5: onconlra a dlspnalrpinddn lnlernusadoso Edllnl
nu modalldado Prdgld Prdsunnlnl N"0O1I201B-A500, iiiiflfl pabllca ml-rcndu pom odla 30
U9-1hr" do 2919. ii ‘l0l0UI\. ruld =1-ajclu 6 0 Roglsrro do Progas, vlaumdn lururu n avonlumo
nroulowoo do so rvlqoa mndrarloa pl:-n nlvndlmqnlo as farnlllls daranloa junlo i Soqrouurlg do
Twbulno, Asslstoncla soclal. Hahllacio 0 Cldaclama do Munlclplu do Gorna11ICE. 0 refurldo
Edi!!! Pflddri W ndqulrldo no ails hNpI/lmunIcipla:|.lcd.da.gnuhr!liIdUI¢MIoI confarme IN»
04I2D1b o no solo do Cornlssio do Llcilhqln, locallwgg rm nwmua Dom Jgm, 55, (;,.-um,
Cdrimllffil Hurarlo do 810011 on 1210011. 12 do M-lrll do I010. Cuslocllo Auvodn Poona:
Nno-file-nlro Oflulal.
Eilado do curl -Profnlcurn unlclpal do Dulxom Paulo Pvuonclnl ' 1204 01 2010
TIW1 "MM Fllqfl PM I-film A (iumluado Povrnononlo do Llcllapan do Prululluro Munlclpol do
fiulxnro, lorallzada na Run Pndro Zocorm. n’ J32 - Comm, Tol. (B13154-43-1945, rm-nq pqm|m
duo so oncontra i dlnpuuigna dos lnloroooados o odltnl do Prugou Prusonclol N‘ 1204.01/2019,
flvlfl flbiflw i I ==flW'=rM W ml!-10-in dl wvlcnn do ndeduaqao an flilrulull fillu dn
ahalofluuro pan: inslalagao dos oquldarmllloe we 0 luncvonunenhu do mnladoum pounce junlo
B Blcrnlariu do Aqrlcullura o Dooanvolvlmunrq Rum! no Munhulplfl do Qulxoro, oando a face dc
fllnpula do lnrloos no dla 29/04/2019 n pnnlr duo Oiirflufloluo am. O roforldo Edlllll mum sor
Irlmirldd u xwfllr dl Mn Mu aulvllr-mo, no ho:-and do Oilpddltkfllo do puulw an nun do
13:00 hdros. no enooroqn oclma ciumc n no portal do YGE-CE 11119;/Ywww.|:n.oo.gt>vbrl|ll11uoooo.
Qulxurolflo. 12 doAbrll do 2111!. Joni Eu=lm|r do Llma - Fro oolrooo Munlcipio.
Ealndo do Cong - flfoltum ML|III:IplI do ltolringn — éoouadd Julgomnnlo - Apél
Ronunomrnlnlotrutlvo - Gnamodl Pflollu N‘ 00112011. 0 Munlclpld do l1al|lngnIGE luuvéu
an Slcrnlnrlu do Eduooolo vom dlvulgur lllullldn parrrlnl do C-nomad: Punllen n" 0111/2019.
wlo uoyelo Q a aqulolqlo do qdrmmn nllrnonllclas dlrotamorllo dn Agrlcullurn Fnnnllnr o do
Emmwnoodw Familiar Rural eonlormn § 1' do art. 1d an lo! N" 11.5-1712009 a Rlnrzluqlc; FNDE
N‘ M2015. Polo! crllerloa do lulpamome um ale complomonlan Clanlrlcndo am 1' luqor:
COOBEMCH - Comnorollva do Bnmidrlda Cooronso. lnsdrlta no CNFJ nub o r1"
53-9°‘ ~7*9'"W\ ~39. Doro 0 llom 07 do ad|1ul.Pnrn a clnosllluodo om1'lugnrdovaro nprnunmr
umaolns do produlo no pram do 03 um) diau drrdls, O raaullado complain nnunnlm-so no
Cdmiuoo do Llcllaqaa - CPL, nd ondm-ow rla Prolollura Municipal do llailingn lulllngo, 12 do
Ahrll do 21110. Franulsdo Roborlo do Silva -flomtirlodo Eduoacon.
Estoda do Cami - Pruiuilurn iunlolpol do llaldnqn -Avino do I-l=11m;ao. A Fragoalm Om.-lnl
do Imltlnqa, 120l'11Ur1l:ll nu: Inlnmwodou que no nrdxlmo din 28 do Abrll do 2019. on O9:00h. noun!
nbrlndo llcilaohu no modnlmode Progfld Prmonclol N‘ 11l)4.01Rfl1BIFP. 0010 dbluio i n
mmrotogh dn Imuruou ospoclallrada pom oromnulu do sorviooa do oonladcin do prélull
dfinlirhl. doofinodos a Socrelana Munlnipnl do Snbdo do Munlnlnln do ltailinqa, conform:
napumfiudodos o quanlidadoo zalnbnkwdrlar no Tr.-rrnu dd Rolaranuln (Anaxo l) O oonul oomplaln
mam U dlopodlr-10 do: lnlnrnwlus nun dlns um ado: cola publlmqho nu lwtm do 0810011 an
l4:00l'1. na soda do Pr-dnlvura o nu sno: hl1uJIn1unIclpi4n.lcu.¢u.gov.brn|drlaoooo - Fdnal do

Abrll do 2010- Mina Loonoz Miranda Boron-P onln.Ll .-* u-TC€.lul1In9u.om‘l2do _ _ _ 1
llmCairo-Illunlc 1: o guu1omaAvlsodnAlmhm| - n radFrauds-P
Tomldn do PIIGDI n‘ 2015021302-EAUD. Objlinl lmplnnlnqao do fl1l||'l0I1.l£ hnhllndnnnin pom 9
dunlwle dd Doonna do Chngal no Muniuiplo dd Jaquarolama 1 Como, mnlnnno n6|JQGlIllJiC50$ do
orojoto baaémnfiumlnlo do Llcuugao domunlaa am lnlamanum duo ooorrura dos onvolomn do
nmdnoh do nrow cord dla ZMJ-M2010 M 10.00 homo. no sala da Camlsdllo do Liéhpoa no oodo
do Pratallura Munkipnl, Run Tdzvan Gononlvos. 155. nminn lnlnrmoqooo lol B8 3618-1505,
Jnpunmnmaflo. 11 duAl=rll do 2010. FranolldoJun Banal: dn Ofivnlr: - Prooldantn GPL
Islodo do Goon - Frlllliun Municipal do Jljoco do Jurlauncnnro -Avloo do Llullaclo. 0
Mun Iclplode Jijwr do Jenoaadoura,p0rlnlorm\1diac| uu Frog uolro, ldma pdblldo qua rullnrt
Ilullngfln nu morlnlldodo Progao Prrualmlal N‘ 2D19.03.22.01PP, dpo Manor P119" l:|nr;q|_ pang
uunrrnluoaa do Omfllfill Furl Iucnqnd do oqulpamomm analrndnr uuvnmnnl-.q an mqqulmlm o
Iudaoan do nnnlladur nnlwnor-cu do homamlngla (19) our-bmqxmd, lnclulnda rralnamamo.
manulonqdo uvwvormvo u carrellvo. para amndnr an nmma|dndou da Sedrolnna do Solid» dd
Muh|1,L|pI§ 4: Jqucn do Jorldoacoara/Go. cnnlm-mu Tlrrnu do Rolorannia, nom darn do nun.-mrn
im 251114131019. on 11:00|1. O Ediml mud In dilpnnlqdodoo Imoroosddns no nln dn (2 P. l... I|1l.lldlI
a Wu: Mlnar. Bdrm, 420. Cimlro, Jlpum do Jaflmimnll-Ci.Jlja:n do Jor|qp3ug,\ru (cs), 11
dohbrlldo 2019. 1.3“; w||||-an sduu I|ndnooun;F_r_nQ:olr\:.

_ _ =1 7-Ignfi Gum -Prorollun MUIIIEIFI do Bu:-noun: -Avlodd5'Pmmqu|mun1u do Pmdeooo
l-lciilldrro - Conoarrlnnln Panda M" 1o,uu~|,|1u15 . 5£mF|u_ A Cnmiqgg Pgmmflgfllg an
Llmlaqoa do Prolollura Munltiml do F'oror:uru - Gaara, npds julgarnonw dos rodursds lnlarnanlna,
l'll'l'l8 D1-Wlffl. D-vi ennlwuimunlo dds lnlarossaddn. Prdaangulrrronlo dd proooosd licllalurln dd
50"\lIDl'l'll\fi5l P1511513 N° 10.001120 ll ~ SEINFRA, Mlhrqnlg 1! mnslmgln dd aistuyna du
nbaolndlmnnlu =1-I lulu om localldada-1; fiunlro Hum, Carru Ouoovadd, Vulu, Eupnmnqn,
Grands I Murim. mm I obcrlum dad Uflpdflhfldl mow». n our reallzadd no 16 do well an 2015,
5'9 19" WW" O 1851-1111150 flfllulqammlfl dd rowrao undnnlramo no lnlogm no Soda flu Gnrnlssaa,
iiluidl n Run Comm-I Molrolos, n" 0?, Comm. Cd!’ 62660000, Piruhlru, Cum Malqmq
lI1'MY\fi¢N-I M vnflwdfl vllwn. PM FM-L (B5) mum. no horlflh do namnn on mum. cu

find do coovo - Pruhilun Municipal do Folharla - Avho do Lieltazoa Rnmlssio
Purmanomo dc Llaltagod lama mlmllno qua oarora ronllzando no gmxlmo din 2 du Abnl do 2018,
M W"W\‘W'l. I'll Mdilfidlflfl Frrgkfl 1'rouon|.'-Iain‘ 201B.03.0B.0 ,cu§n adjoin A u cnnnmtauou do
aorvl . locmdoo pmllniunnln onpnclnliznrlu do Apoio Admimulrnllvu o Pmvrunnclnrm, porn
along; as nodoasldldau do Fundd Munldpol do Frovldincln dun nnrvidoron pdblluos do
Munlclnlo do Falnnnolcu. 0 odllal mm dififlahluql nu oilln ololrbnlco
V\!lWV.!0l1L00~fl6'1l-|W|Ifl|lIIR\U8 do no oorlo do Run Pouidonio Burruld. 130. Contra. Palhano (Co),
12 do Abfll do_f¢!§1_9. Marla Valorlana do Dllvnlrn -PI'0qg0|_I'iI_. '

Enid: do Chard :l5Ffol1uru Munldlpll do Ponlro -Avila doilolloqlo - Pmgln Plfllflclll N“
11.o4.o1m11o - Tlpo: Mom: Prado por Lo1o.A Gnmlnoo Purrnanonu: do Lldladoo do Fromm-n
Municipal do Pnrnro. looallzodn no Run Dr. Armnio Augunlu do Voooonoobo. n" 227 - Ca¢\1ra.|n|
(BB) 3527-1250. Wm wfllro we 1» drmmri H dbmipa =1» Inlnroooadds o Eflllli on Pmgio
Pmanndlal N° 11.04.0'|I2(J19. wjd o abirdo 6 a aqmldin an rmnonul do urrpoolonla o osnnrsrlo
dosdnadao a mpllr on nnuwdodos do Soarolnno do Adl11inh1rIP\l:. tooootunu do Eouaooln 0
Doporla a Soc-hnuin do Sndde : Sanoamnmn do Munidpiu do P!~ro|rU!CE. tudn oouflonm arms I,
aandu n You do owula do lance: M dln 25/04/2019 u parhrda: O9:UOh. O mforido Edilul mdord oer
adqulrislo a parhrdd dam desln pubrlmcio. no hora-in do umddtenm do pdnlim dos 05.00 as 120011.
nu nndoroqo oolma dlmdo nu polo podnl do‘1‘CE-CE Porolro - Go, 11 on nbrll do 2010. Brmllodo
dg_s_§omoo Quolro: - Pnnldonu dn_;_|?j., _ _ ‘
'E{|idT:1n:rn - Fmolturo Mun dlpnl do llunrnrnlrangn - Avloo do UdIIogIo 1 Fugue
FPIIIIHBIII N‘ Z1I19.04.10.1-PPRP. Ahuriurhl 26 dd Abfll 00 Z019. A: 0fl;0fl (nova) hnrul.
Jli|flll'l'\!l‘\IOZ Mala! Psncnnwnl do Cmwnlo. Ohloroz roqmrd do pr-was vioando o Mum o
nventualaqulslgod do pagan I nuusudrios arlglnall do prlmnlm linlu n/nu genumal lpelo malor
dosdnnm poruunruul oolzro on preqao nu laholns viqnnlua do undo lahrloanlo/mdnradurn) porn
mllnmlnq-Io duo voluulol lovfl. oflldoil l mhqulnuo do lrola muninlpal dun Ulvvroao
hero radon do Munlcipio do Gum-mlrnngnlci, uonlorvno Pmjolo Binicb/Twrrrlu an Rom-audio
em dnoxa do odilul. lnfnrrnowou! Run Jdaoulrn Alva: Nogunirn. 409. GuarurI\lrun;|aICE on
(995) 3321-1130 do 08~Ul)h on ]_2_:c10n. Francisco Alllon Pnnflggignlos - Proqoalro. a
Ezmlo mars ~ Muuldlplo do Tau! -Avilfl diiiifltodd do Julnamonlo do o..=...;.-me;
do Hohlliuolo - Prlglo Frosonelll N‘. 00.00ll2018$RP. A Progoolra com lundornonlo no
lvlnclpio do oulululola lama pdnllco ours wnhoormdnld do: lnrerosaadoa 0 ruwlladu do
julgnmunlu duo dowmarllcro do hnhrlllngln nprosonmdds para d Progoc Prouonnlal n“
00.0d4I201H-SR? culo dbloln o 0 Rogialra do Fronds oars Muras a ovomunln aqulmqdgu do
camnunlivulq. lllzros o oleus lubrmdimu. no nUl|n'\!l117 de ‘laua. para atendaru rmcuuldadou
don Llnldaana Onulornv do Munlclplo do mun: A llcllanlo Pdlva Mold Cnmfildu du
Combunllvul Lldn o doclumdn lnobllllndn n I llcilnnto Jaoqulm de Sousa Bruin lnugundo
mloadu) I doclurodu vdncodora do ludnn mu blond porrnznndn 0 valm plnlznl do R3
5.T73.390.60 (dnoo mflhdea mloeanlun 1| oulomu o [red mil trozoniun n nuvonln o nuvu real: 1:
aonunln |:ur|1.woo).1l:a abano n Maze rncuroal do U3(1r0s)dlas finals pmvinln rln lnciuu XVII do
nu. 4'dn lnl N‘ 10.520102, a ecnlar do pnbxlmn dlo dill dolla publlcnglla. Tnul/CE. W do obrll do
3919- Sara Wdnla do Manon» l?gd;9!u.olr¢ - Proqoolra. _‘
blood do cum -Profoilurn Municipal do TauTA Progdaim du Municlpiu as Tina Iorfi
Dl.'lb|lGO para donnonlmanzo dos inlornuados qua, no prualmo din 01 do mold do 2019 as
0Eh00m|n (hnrarlo local). no mid do Comma» do Licimqou. Run Vnldlzamlnxa ndrlnc, 39-'3-
José Wm. um - ca domro rlxalizando lidlodau, no mdddlldidl Pfllglo wmwal m
12.00B!2019 - PP, oujo dbjola o a prulnlpio do aorvlcoo pom material groflco domlnudo a
SamIn-in do Gduooqflo do Munlcipid do rm/ca. oqual so dnoanlra dlnpunlvol no ondoroqo
nclmn no hdrorlo do Dflzllbh 8; l2:l7Uh cm polo pnrunl do TOM-CE:
hl1p:I/\wnu.lco.do.9nv.brIlldlta0doo. ma-Cl, 11 do ahrll do 2019. Earn would do Illonozoo
Fodro_go1.g|to - Pragnolra. _ _ _

Iatodo do Court - Frololluro Municipal do ‘|’luo.A Frogonlrll on Municlpiu do Tllul lam?
pirhlir.-.0 para donhaclmahlr) dos inloroosados qua, no pIl'>XM'1fl dig Q6 do main no 2019 an
10hI70rn|n (nurarln ldcal). no sala do Comlodaa Lldltagad. Run Vhlrligqr A|q)(gnd|1nQ, 353 _
-load Oulmo, mu - G0. nrnrd rulrzondo lldluagoo, nu mddnlldndu Progoo Frooonolol n‘
15-991/2015 - PP. I51-I11‘-I nbjdla i o nrostaq-'10 I10 BWVIGM milk rrlulorlal nrofloa dosllnadd I
$w<:rdlona do Molildnoll 0) Dmwnvulvrmontd Sddlal dd Munlclpia do Taudllfio, n qua! so
unconrra dl5D0l'llV¢lI no encloroqu ocima no noronu do DB:00h lo 12:00h uu polo penal do
TCM-6!:n1r_u:/Munn.ldo.ca.gov.t;rIlir:l1ndoos_ Touo - Go. 11 do mu do 21110. sara Wllnll do
Mnnozu Pod:-and Lnlrgfymgwlm. __ _ __ _ , _ U __ _ _ ,
lotion do Caill—FfITIl-ll-III llnuuicibilihnuo. APro9=>niru do Munlrzflu do ‘naud lorna prmliv»
DBI1! mflhfldimflrrka dun lnlormsoddno quw. "0 flfiim din (Ill! do mold do 2015 on 09.00 hnrn, no
MIR 41 C<=mlnI-no do Lldlnufln. Run Vlldiznr Nmndnnu. as; - ma Odimu, Tlufl - ca mm
rllluvarido lldlaolo, no nudnlirhdn Flrogou Pradandlal n' 00.006I‘2019 - $35 Mn obgoln a u
Roqillrd do Prawn Pam fl.l|l-RPM Q ilwnlunlu oqulolqdm do rdlnezapladnrm u mumiunulu-ml para
llldfldlf no nadasdldadas dd Soqolona dc Edudaqfld o I-ilrmulo Unldodos Mmlnhhmflvfld
06111110601051 lflmlflfilllillk W MIIFIICIIDIO 00 ‘I'll-INCE. 1> dual oo onoontra dldpanlvdl no Mdorow
wmi M "fir-Rh do W00" 621200" nu rnlu wtul an YCM-CE: h1lu:Ih\nnw.Ido.dn.gm.M|ldh\oun5_
Tani -GE, 11 do nhrll do 1010. Sara Wlnll do Mommy Podmgg Lfllh - Pr-agony-1,____ —-;--—» > ________ __-—-»--~ __ __ ;~— ‘polo min M .'I/WWW.I1§rl1p1I.fll:V.hrIlIo.ili:*.::n|r.nnrju .. _l_|r_Jl_|_5;QqIflhM1.nl .A Cpmlgflg,

"I-an on Eari - Frnfulum "Unldlpal do Thjuquoea - HIIUIII:- do Jlllqomdnlo d-
Wlhlllmdbo - Goneurrln=$n Puhbllca N‘. 2u1o.o2.1a.ns. A swim, Pqmmmnm do u.=i|.9\.-,
Munldlnnl ldrrln mini!-=1 = Rn-ulmndu Julqdmdnlo do Huullmqpn do cnnm-roman Pdhlia mm
=1-un whim: ennw-us-:-an do wnflmcln do lJ1(um-J ewnu dd 12 sala: Padrad FNDE I1! Soda do
M»-Ii=1l=4" 1- 'fI!'»e~Ir'=n- Emmm F'iI'45l='PIr\1IIll-lnbllllodoo; Pir.1miuo Gunllrupfluu 1.1-0».-
Cflniwwm Marlhn Pwlmm EIRELJ - I:P": Aannv cdnnvugau swim Ivorllm r: L00-191519
ElREl.1— IKPP: GQNFAHT cdnuuuun Hulundg |_1-nn; Gdmlrulom Mnrrlq figrmqlu nun- EFF;
fiulnoham Gun:-lruqdes Trllmnrinu o Sorvlquu EIRELI - ME,‘ cmnwlnm Nuvg Hillmldnclla
EIRELI -' NE; DI)r1d1rul|:Iru Dal]:-l'1dr LTDA EPP, Elnuoqgmpu sqrvipun o Gunnlrugdpm LTUA; LIT
Efllfllilflfllfnlfllnn o $orvl1;ud LTDA; Sag Null! Cnnnlrw-bod o 5-orvlqds EIRELI; Haul lrnwruru
1 c¢"'"NF9!‘I |-TOP» Efllpminallnnblllnvlnn: Mrmlo o Sllvl Gdnslmgdon I. TDA. Dinnmid Survlgns
EIRELI ME, PRE 5 G|J1'lSll'l.|§flh n E|'|'\p|'Qfl|'1d|l'\'\l|11Ifl! lmnlillpirimy LTDA, |_gq|1;|r|1n BIN] Vlgna
EIREI-I. W-I-I flnhlnlvfldl B fiervlcw EIHELI EFF. KG Cunolruudes EPP; MM |,n¢“-.5“ Q
BIMQIW EIREU - Ml. WW llfiflflfl l-Wrazu nrr.-.urnnl do uqdrda oarn a Lal 5.066103, An 1n9_ mum |,
Illlnu "11’. M1011 Gumliflilli 0 lirlllfl =lu= nlln hojn rnanlmsld do mum tn nnvnlupng no prflpflilfl
I-B111 0001113 M Fl 24 do Nani do 2019 as 09111:. Main rnfnrnungng )umu u cqndosan flfl |_i=iuupfiu,
nfl Indlrflcfl R“! Mini-do Rnddnuw Tnlmiri. 46! — Cur-lm. 1'!I]uquooaICo, 11 do Ahril an 20111
- I-fllmlrwn Sflvo Abrouw Pranidamo dn cU_fl'l|l-I-ID do Llfllllflifl.

hwda do GIIM - Flomturu fir-mic-Ipal do Tojuouuu — I6-06¢» do Juiqnmanno di
Nlbfllllfld - Cancun-lnclrl Pdhlloa N‘. 2015.02.13.02. A Cmnuoao Pnvmdnonlu cl! l.l=ir.n|,-on
Mufllvlr-HI lflrm I-iIB"== = RMHIIMD dd -Mlnlmnnln -in Hohflrlnqflu do Gdndnrrdneln Pdhllcn 5q.ir|'\J,\,
0Llf0 nbjhm: Conllnuuqao da mnnrapdn para wnoouqau do 01(uma; Encnin uy 00 511.155 Padrln
FNDE rul klmlldudo do 500 Bonn no Munlupm do 11.-juquoaa. Ernpnnuu Hnpililnqg; P1|1mifl1|
fiw-"Hr-W1 I-TBA: Wm I 54'“ ¢-nnm-win LTDN Cmuulm lvhmnd F'I‘Dj010l ElRELl- an»;
-WM" Gm=Ir1-ml-M Barman Evorm: U Lddaqdd-5 EIHELI - EPP; mnrm Gunslruldra Hdlandp
‘~73-752 ¢0"fl|l1-IIIIITI Mfillli Clrmlld l.'|‘|1JI\ - EFF; Guanahorn Cflflfllllpflpl ‘franipnrlni 9 aayvlgm
EIRELI - ME: Cdnalnddra Nova 1-udrnlllndla EIRELI - ML: Gnr|dlr|.|ldra Bella-Fkx LTDA E1-FF;
Elnflflfiirnnn $nrv1q.uu o C-0l'151l'l.|QIO|l\ LTDA; Dlnlrnl; $q|'yipc|\1 E|RE|_| ME; PR! 9 ¢.un;m|.;n¢g Q
E""fl"l|Irl'|lmon1uo lmohflidrldl LTDA: LIT llmproondlmannad n Bmvlgznu LTIJA: Sag Nada
Gorwlrurflu 0 Sirvigmk EIRELI. Empmm Inlblllladnd; Lwnmld Sflvg mm EIRELI w.u;
50115111-IWH I 9-nrvi-;m= ElF1.!l_l EFF‘; KG Censdrwiggn EPP; M M Lqmqgu Q Bqwiqw Euqgu _
ME Hi! IIIIPIU D Vim T551-|T5Fl| 119 9331515 Wm ll LEI N‘ 5.066153. M1. 10$, ll-rein) I, nllnng '3",
-°-P151! Wl'l'lfl1‘l\10 0 Dffllfl NIB 11111.1 hllfin rnnni1ln-Id do rodursa do onvoldpu =1, prflpflflfl mm nbum
no din B4 do nbrll =14 31119 h Wm. Mala Wfllflhid-5“ i-mu n Cd»-nlmo do Lldluqld, no andnnm:
RI-"I Mfllmfli R='!r*5"I# T1imlrI- MB - C‘-nnlm Tel-mun:-Ito. 11 do Am-ll do aura -um";-
Bllvl Mlrw—Prooldont| dn Gomlnoiu do l,.|qlrnq.m_

E — as-usaa11



A _

=|

S?"” * ” %wma aw“Cra-ré . 12 dc Abril de 2019 ' Diério Oficial dos Municipios do Estaclo do Ceani * ANO IX I N“ 2173
 ébordcnador Finance“-of

ES'\“A.D0 no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
PORTARIA N’ 15/2019 ARACOIABA, 07 DE MARCO DE 2019

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICITPAL m:
ARACOIABA, no uso de suas atribuigfies legais,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, Antonio Jucinr Lopes Pereira, para 0 cargo dc

Expedienle:
Associswio dos Municiplos e Prefeltos do Entadn do Ceari — APRECE

PRESIDENW
--I VICE

PRESIDENTE
SECRETARXO
GERAL
1" SECRETARIO
TESOUREIRO
GER/\1_
1" TESOLIRELRO
PRESIDENTE
DE HONRA

DIRETORIA DO BIENIO Z019-Z020

mmcasco NILSON »\1.vzs DINIZ
cmnval. GONCALVES ma .\uur/uz
PAULA
MARIA IRISNEILE GADELI-IA
sous/\ <:os'r/\
JOSEVAN LEITE on o1mmm
1-*1»./\r~:c1sco ms CASTRO MENEZES
JUNIOR
OSVALDO I-IONORIO LEMOS NETO
zaomarrro cmumo RODIUGUES
BEZERRA

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITU LAR
TITULAR
TITULAR

SUPLENTE

SUPLENTE

SUPLENTE

mus CAVALCANTE vuzm/\
r=.'c:u.no EVANGELISTA F1 um
JOSE wmasron NOGUEIRA
PENHEIRO _
CARLOS FREDERICO cno CESAR
Rfirso
LUIZ CLAUDENILTON PIN 1-IEIRO
CARLOS SERGIO RU I-‘IND
MOREIRA

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIAO 01
REQIAO 02

REGIAO 03
REGIAO 04
ru=.01A0 05

__'_‘ RHGIAO 06
REGIAO U7

REGIAO 08

RECIIAO 09

Iusollm 10
REC-15.0 1|
REGIAC) 12
mzomo 13
REGIAO 14

REGIAO l5

REGIM) l6
RBOLRO :7
REGIAO H3

REGIAO 19
REGIAO 20

O Diério Oficial dos Municipios do Estudu do Ccaré é umn

JOSE FIRMO CAMURCA Nr~:'r0
rams cmuos ucnon SALES
masmo
cmuos ALBERTO ROG]-IA BRUNO
AMANDA ARRUDA MENEZES
JOSE JAYDSON SARAIVA DE
AGUIAR
ALEX IIF-ZNRIQUE ALVES ma MELO
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA
ROBERLANDIA I-‘ERRETRA
ms-1‘m.0 BRANCO
VALDEMAR ARMILIO DA SILVA
mno
RAIMLINDO wfimaa ma ARAUJO
JOACY /u_v|zs nos SANTOS
JUNIOR
wuxcuxmss DE HOLANDA JUCA
cmmssow EMERSON mmtuo
cm Assuwcm
BISMARCK mumos BEZERRA
JOSE BARRETO COUTO NEFO

SIMAO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSE OERALDO DOS SANTOS
FRANCISCO DARIOMAR
RODRIGUES SOARE5
JDAO (JREGORIO NETO
FRANCISCO AUABIO SAMPAIO
GONDIM

cu-10110
55.0 Bsusmro
ALTO SANTO

MAUR111
CTHOROZINHD
RERIUTABA
FORTAL EZA

mm VIAGEM
MOMBACA
SOLONOPOLE
TAUA

mar. nurunw
PINHEIRO
mu

MARACANAU
UMIRIM

MORRINHOS
GRANJA
11/mcuA
FACUJA
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PTNDOR ETAMA

RUSSAS
IAGUARTBARA

Cl 10110
PORANGA
rmum"
CARNEIRO
Qurrsnxnwbr
ous
onds
FPAUMIRIM
ALTANEERA
GRAN] |:‘l.ltO
PENAFORTE

Sflluqio vnltadfl 5
modmimqiu 2 transparéncia da gcstin municipal.

Art. 2° - Esta portaria entrarai cm vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposiqées em contrério.

PUBLIQUE—SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

PACO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em O7 de
marcpo dc 2019.

FRANCISCO HELDER LOUREIRO PAZ
President: da Cémara Municipal de Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Helio Momeiru dc Souza

Cédigo I|:lentificador:7C2l I2F2

CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
PORTARIA N‘ 16/2019 ARACOIABA. 31 DE MARCO DE 2019

0 1=1u<:sm1~:1~m~: DA CAMARA MUNICIPAL on
ARACOIABA, no uso dc suas atribuigzées legais.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, Antonio Jucier Lopes Perelra, do cargo de
Coordcnador Financeiro.

Art. 2° - Esta portaria entrani cm vigor na dam dc sua publicacfio,
revogadas as disposiqfies em conlrério.

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

PACO DA CAMARA MUNTCLPAL DE ARACOIABA, em 31 dc
mar<;o dc 2019.

FRANCISCO HELDER LOUREIRO PAZ
Prcsidcntfi da Cfimara Municipal dc Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Helio Monteiro dc Souza

Cbdlgo Idenfificador:Fl517FCF

cflmmm MUNICIPAL DE ARACOIABA
PORTARIA N‘ 17/2019 ARACOIABA, 31 DE MARCO DE 2019.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARACOIABA, no use de suas alribuiqfies legals,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, Dr. Kleberson Loureiro Paz Firmino,
advogado rcgistrado na (JAB n° 34620, do Cargo de Asscsaor
Juridico.

Art. 2° - Esta portaria entraré cm vigor na data dc sua publicaqiu,
revogadas as disposiqfies em cuntrério.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

www.diariuruunicipal.com.br/aprccc 1



Ccarti , I2 dc Abril do 2019 - Disirio Oficial dos Municipios do Estado do Ccsré - AND IX | N" 2173

Art. 2° - O din 19 (dezenovc) dc abril de 2019, data da Scxta Fcira
da Paixio. trata-so dc FERIADO REGIOSO, cslabclcoido polo artigo
2", da Lei Fcderal I1“ 9.093. dc I2 dc sctembro do 1995.
Art. 3° - Esta ato ernraré om vigor na dam dc sua publicaoio,
rovogando as dcposiofics cm contrério.

PA<;o DA cfisvmnn MUNICIPAL. DE MAURITI. VEREADOR
ANTONIO LEITE DE ARAUJO LIMA, EM 10 DE ABRIL D13
2019.
JOSE JUSCIAN SAMPA10 DE LAcums
Presidcnte

Publlcade por:
Leurdiana Leiitc do Olivcira

Codigo Ident1ficador:B3B78DFl

CAMARA MUNICIPAL DE MAURITI
PORTARIA N”. I17/2019.

o PRESIDENTE DA QAMARA MUNICIPAL DE MADRITI -
ESTADO DO CEARA, NO USO DE SUAS A'l'RIBUIC6ES
LEGAIS;
Considerando 0 dispnsitive do artigo 115 da Loi n" 8.666, dc 21 dc
jm-1l1o dc 1993, que faculta aes orgies (la Admittistraoflo Pfiblica a
expedicfio do nonnas relativas aes precedirncnlos operacionais a
sercm observades na cxccucfio das Iicitaoocs;
Censidcrando a opormnidadc c conveniéncia dc implcmentaciie da
:orItinua Inelheria dc gcstzie, em pro] da cficiéncia, cficaicia e
cfctividade das aqocs aclrninistrativas do Peder Legislativn;
Censidcrande que es servioes dc natureza continua 6: e que dc certa
forma I150 so pedo interremper, sob pona dc causar prcjuize a
Administraoéo Publica;
Considerando as dirctrizes emzmadas do Tribunal dc Contas da Uniio,
Censtantcs da publicaqio “Licitaoocs c Centrates: Oricntacocs
Bfisicas/Tribunal de Contas da Uoifio, de quc a Administraoio devc
deiinir cm preccsso préprie quais sfie es sous scrvioos centlnuos, pois
o que é continue para determiriado érgfie ou cnlidaclc podc nfie scr
para eutros";
Considcrando Parecer do proprio Tribunal do Contas do Estado do
Ceani, rclalivo aes services dc 1-Iatureza conlinuada:
Considemndo 0 custe gerade para a Aclministrsqfie na repetiqiio dc
precedimcntos licitatorios, anualmente. it cenlratacfie de servioos para
e Peder Legislative dc Mauriti, sfie dc natureza continua;
RESOLVE:
Art. 1°. Dcfinir come servioos continues 11 scram prestados no Peder
Legislative dc Mauriti, com as passiveis do adcquaqoes previstas ao
disposto no inciso II. do art. 57, da Lci n‘ 8.666, dc 21 dc junhe dc
1993:

1 Assesserias c consulteria juridica, contébihadministrativa nas éreas
_.: licitaooes c controlc imerne;

- Locaofio dc voicuios;

- Locaofio c mariutencfira dc sistemas in formatizados;

- Mantttcnoio dc cquipamentes dc informética;

- Services dc ciigitalizaofio dc docurnentos;

~ Scwico dc cenccssio dc acesso it intcmct;

- Scwigo de publicidsde oficial (Diiirios oficiais c jemais dc grandc
clrculaofio), publiciclaclc lcgal, etc...

Art. 2°. Dcfinir, nos termos da Decisfio n° SS6/2002 - 2*‘ Cfimara, do
Tribunal dc Contas cla Uniéo, que a vigéncia dos contratos do nalurcza
continua nfio coincide com o ano oivcl, podondo ultrapassar o
cxorcicio fintmccire cm que foi firmado.

Art. 3°. Esta Portaria untra em vigor na data de sua publicacéo.

PUBLIQUE - s13

H _ Q“ G-51%;}.
PACE! DA CAMARA MUNICIPAL DE MAURJTI, (fir-3lNETE Dfiq.-.
PRESIDENTE, EM l2 DE FEVEREIRO DE Z019. ‘E’ti;1051? JUSCI.4NSAMPAIO DELACERDA c9
Prcsidontc da Cémara Municipal dc Mauriti

Publicade p0l‘tt:‘$'
Lourditma I..cii

Ccidlgo Idcnti|'icador:A57l3C7S

ESTADO Do CEARA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODAI,m¢Qg=
PREGAO PRESENCIAL SR1’ N." 1=1=-o03/2o19_- s/ts. QB.[EIQ:
s1sI.IscAo DE MEL!-{OR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO
DE PRECOS PARA A FUTURA CONFECCAO no MATERIAL
GRAFICO, BOLSAS. MOCHILAS 12 AFINS, DESTTNADOS AOS
DIVERSOS SERVICOS E PROGRAMAS ATENDINDOS PELA
SECRETARJA DE ASSTSTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICTPIO.
CONFORME 15srscIFIcA¢C>t~;s 12 QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1),
DESTE EDIT/\L. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE N0 em 29 DE ABRIL DE 2019, As 08:00 I-IORAS, NA
SALA DA COMISSAO DE LIcm\¢Ao, ESTARA RECEBENDO
os ENVELOPES DB PROPOSTA DE PRECOS 12 1IA.BII.I'rAc;Ao.
A COMISS/TO.

Publicado por:
Paulo Hcnrique Nunes Negucira

Cédige Identificador:BA9DE5AD

COMISSAO FERMAN ENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N° 009/2019 -

mvzasns SRP
ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MgQAI.[gADI;=
PREGRO PRESENCIAL N.” PP-009/2019 - DIVERSAS (s1u=).
 : s1:L11<;.A0 DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE
REGISTRO DE Pnsoos PARA A FUTURA coNTRA'rA¢/to DE
PRESTACAO DE SER\/‘ICOS DE LAYAGEM DE vsicutos
AUTOMOTORES (VEICULOS PROPRIOS), A SBREM
EXECUTADOS JUNTO As DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS Isscnnrmuns E AUTARQUIA) DESTE
MUNICIPIO, EM VIRTUDE DO RESULTADO DESERTO DO
PREG/10 PRESENCIAL N" 000/2019 - DIVERS/\S, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES
DO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. IIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A cos/uss/£0 DE PREGAO COMUNICA
AOS INTERESSADOS out; No DIA :10 DE ABRIL DE 2019, As
13:30 HORAS, NA SALA DA coMIss/10 DE I.Ic1rA<;Ao,
ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES DE PROPOSTA DE
P.REt,:0s E1-IABILITACAO.
A COMISS/T0.

Publlcado por:
Jorge Auguste Cardoso do Nascimcnto

Cédigo IdcrItificador:C66F63F0

comtssiio PERMANENTE DE LIcITA<;Ao
AVISO DE LICITACAO I>R_EGi1o PRESENCIAL N°U05/2019 -

SESA
ESTADO Do CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIcITA(;Ao. MODALTDQDE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-005/2019 - SESA. OBJETQ;
Aoutslcixo DE SUPLEMENTO ALIMENTAR NIITRICIDN/u. E
FRALDAS, DESTINADOS A08 PACIENTES com DIVERSAS
PATo1.ooIAs (CID), DE RESPONSABILIDADE DA

www.diarion-Iunicipal. com.br/aproce 30

<5-



_ rcgeeiro Oficial da PMMN

Cearri , I2 dc Abril dc 2019 - Diérie Oficial dos Municlpios do Estado do Cearé - ANO IX | N" 2173_ _ * 

SECRETARJA DE sAI11D15. DESTE Iv1t1NIcirIo, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICACOES E. QUANTIDADES CONSTANTES
No r1=.1nv1o DE 1<1zr1=11n‘_-§Nc1A. rn=o= MENOR PRECO FOR
LO'l‘l-3. A co1vI1ssAo Dr. PREZGAO CC1Ml_l'NlCA Aos
INTERESSADOS QUE NO DIA 30 DE ABRIL DE 2019, AS 09:00
norms, NA SALA DA coM1ssAo DE LICITACAO. ESTARA
RECEBENDO es ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E
nAnI1.1rA<;Ao.
A c0MIss.-1'0.

Puhlicadn por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascirnento

Cddigo Ider1tlflcador:416D7l CF

corvI1ssAo PERMANENTE DE LIcITAcA0
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL on MDRADA NOVA -
EXTRATO DE coNrRAT0 N“ 20190302-snruv,
CONTRATANTE: SECRETAIUA DO ESPORTE 12 JI..lVEN'l‘UDE,
INSCRITA No CNPJ son o N" 07.782040/0001-oo.
CONTRATADA: FRANCISCO GILVAN DA cost/1, RESIDE
smo DOURADO, car; 62940-000, MORADA NOVA, CEARA.
INSCRITO No CPF son 0 N“. 170495.043-oo.
FuNDA1vIEN"I'A(;Ao LEGAL: LE1 FEDERAL N" 8.666/93, DE 21
DE JUNHO DE 1993 12 suns ALTERACOES POSTERIORES, LE1
FEDERAL N“ 10.520/02. DE 17 DE 101.110 DE 2002.
MODALIDADE DA LIcITA¢A0= PREGAO PRESENCIAL N.“

"' PP - 001/2019 - SEIIUV. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE.
OBJETO: coNrRArA<;Ao DE PESSOA FlSICA PRIEST/\DORA
DE SERVICOS DE MANurEN¢A0 DO GRAMADO DO
EST/\DlO MUNICIPAL PEDRO EYMARD, COMPREENDENDO
corms, CONTROLE DE MICROORGANISMOS, IRRIGACAO E
1=1;~:Rr1L1zA¢A0. ATRAVES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE DE MORADA NOVA. D0 VALOR GLOBAL: Rs
3s.s9s.00 (TRINTA E orro MIL OITOCENTOS 13 NOVENTA E
OITO REAJS). DAS DOTACOES E RECURSOS: N" 901 27 012
0616 2.051 - GESTAO E MANUTENCAO DA SEJUV;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90_.3s.00 -- ournos SERVICOS
DE TERCEIROS PESSOA FISICA. COM RECURSOS
.DIR.E“l"AMF.N'I'E ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA
PMMN. CONSIGNADOS No ORCAMENTO on 2019. DA
VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019, A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA. DO FOR0: CQMARCA De
MUNICH-'10 DE MORADA NOVA. SIGNATARIOS: ALEX
SANDRO sARAtvA/ FRANCISCO oILvAN DA COSTA.
MORADA NOVA, CEARA, 09 DE ABRIL DE 2019.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Publicado por:
Paulo Henriquc Nunes Negucira

Cddigo Identif'1cador:74FA38EE

_ —_ u — G1-LBINETFE no I'RI£FEI'l‘() l l
PORTARIA N" 117/2019 — PREF

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no use de
suns atribuioocs que lhe cenfere o inciso XV do artigo 75 da Lei
Orgfinica do Municipio de Morncla Nova. dc 05 dc abril dc 1990;

CONSIDERANDO que o servicler é responsévcl pelo Departamente
de Nonnatizaofie c Transparéncia Descnvolvido na Unidade Central
do Centrolc Interne.

RESOLVE
CONCEDER, ao servitlor ptiblice ALAN DELON ARAUJO
RUBENS, rnatricula 1304976, ocupante do cargo efetive do Agent:
Administrative, a Gratificecfio Especial no valor dc R$ 1.000,00 (mil
reais), pclo trabalho tecnico-rclcvante cl: nivel eslratégico junto a
Sccretaria dc Articulaoiio lnstitncional (Controladoria), no pcrlode dc
ABRIL a DEZEMBRO DE 2019, corn ampere legal no art. 33 cla
Lei Municipal n“ 1.804 do 22 dc rnaio cle 2017.

~51» p - .PACO no covenrro MUNICIPAL on 1v1on»§A NovA, err1@%’
1° do abril dc 2019. H

JOSE‘ VANDERLEYNOGUEIRA
Prcfcito Municipal ‘.5-

‘iiflram 110*‘
Publleadn por:

Gleice Kely de Sena Rabclo
Cédige ldcntl.lIea1:lor:B5FF95E5

_ - GABINETE DO PREF-EI'Il0' i — W
PORTARIA N“ 118/2019 - PREF

Registre-so 1: publique-so.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no use dc
auas atribuioiics que lhe cenfere o inciao XV do artigo 75 da Lei
Orgéinica do Municipie cle Merada Neva, de 05 dc abril de I990;

CONSTIIIERANDO que 0 servidor é responsive] pele Departamento
de Fiscalizacio c Centrele na Unidade Central dc Contrele lnterno.

RESOLVE

CONCEDER, no scrvidor pfiblico JOSE EDUILTON DA SILVA
GIRAO, rnatricula 1392539, ocupantc do cargo efetivo dc Agcnte
Administrative, a Gratificuoio Especial no valor dc RS l.000,00 (mil
reais), pclo trabalho técnice-rclcvante de nivcl estratégiee junte a
Sccrctaria dc Arriculacfio lnstitucienal (Centroladoria), no perlode dc
ABRIL a DEZEMBRO DE 2019, com ampere legal no art. 33 cla
Lei Municipal I-1° 1.804 de 22 dc male de 2017.

PACO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em
1" dc abril de 2019.

JOSE VANDERLEYNOGUEIRA
Prcfeite Municipal

Registre-se e publique-so
Publicado por:

Glcicc Kely dc Sena Rabele
Cédlge Identificador:9E2E9C6F.

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 119/2019 — PREF

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no use dc
suns atribuiofics que lhe confcre o inciso XV do artigo 75 cla Lei
Orgfinica do Municipie de Merada Nova, dc 05 de abril dc 1990;

RESOLVE
CONCEDER. FUNCAO GRATIFICADA, rcferéncia FG - ll. no
valor dc RS 500.00 (quinhcntos reais), aos servidores pfiblices
efetivos constantes do ANEXO UNICO, desta Portaria, pclo perlode
de ABRIL A DEZEMBRO DE 2019, com srnparo legal no art. 33 da
Lei Municipal N" 1.804 dc 22 de maio de 2017.

PACO D0 GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. em
1" dc abril dc 2019.

Jose VANDERLEYNOGUEIRA
Prefcito Municipal

Reglstre-se e puhlique-so.

ANEXD LTNICO
SERVIDOII I MA‘rRicI1LA
Jnmltnn Marie Cnvnlennla dl Silva l3n|(1_OB
Mi;-1111020 do Silva Ntvbre 7 '|30'||;1q

Morada Nova - CE, 1° dc abril de 2019.

JOSE VANDERLEYNOGUEIRA
Prcfeito Municipal

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3 1


